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Precautions

1. This product needs to be used in conjunction with GYM MONSTER.

2.Please make sure to place the rower on the footboard to ensure overall stability.
3.The product should be placed in a dry environment and should not be used
outdoors.

4.Do not place this product vertically or lean it against other products.

5.If you find any damage to the rower, please stop using it and call the customer
service center.

6.The warranty card is located behind this guide.

7.Strictly follow the relevant steps in the guide during installation and use.

8.Use a clean, damp cloth for cleaning.



Assembly Instructions

When assembling this equipment, we suggest the following:
Unpack and assemble the equipment near the intended usage location. Please assemble
it on the unfolded cardboard to prevent any collisions with the ground.

Footplate Seat Cushion

Main Frame Selector Pin Rear Cover

Front Cover

D Seat Cushion Supporter

" Footpk
ootplate Supporter Rear Support Foot
Front Support Foot

Dimensions: 1905*382*400mm
Weight:25kg



Requ | I’ed TOOIS Cross-head Screw Hexagonal Nut
VR
and Components Specifications:M4x10 @ Specifications:M6 ()
\ )
A Quantity: 4 B Quantity:4
Front & Seat ’
Rear Cross-head Screw Cushion Spring Washer
Cover
Specifications: M5x10 Specifications:M6
Quantity: 4 Quantity: 4
Hexagon Socket Hexagon Socket Cou-
Round Head Screw ntersunk Head Screw Flat Washer
Specifications:M8x50 Specifications:M8x16 I Specifications:M8x2
c Quantity:8 D Quantity: 4 Quantity:4
Support Footplate
PP Duckbill Washer P Spring Washer Hexagonal Nut
Foot )
Specifications:M8 4 Specifications:M8 Specifications:M10 @
Quantity:8 Quantity:4 Quantity:2
Hexagon wrench Hexagon wrench Allen wrench Dual-Purpose L-Shaped
Hex Wrench

Specifications:
10mm

P —Ce

Quantity:1

Specifications:
16mm

Quantity:1

Specifications:
5mm

Quantity:1

Specifications:6mm

Quantity:1

)




Installation Steps
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Step One:

Insert the front cover into the main frame, align it with the holes, and use a cross-head
screwdriver to secure the front cover to the main frame with the following screws:

@ Cross-head screw M4x10

® Cross-head screw M5x10 4
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Step Two:
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Insert the rear cover into the main frame, align it with the holes, and use a crosshead
screwdriver to secure the rear cover to the main frame with the following screws:

@ Crosshead screw M4x10
® Crosshead screw M5x10
5
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Step Three:
Raise the main frame, place the seat cushion under the seat cushion supporter, and use

an external hexagon wrench (10mm) to tighten the seat cushion on the seat cushion

supporter by securing ®@M6x4 nut and @ M6 washer. 6
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Step Four:
Insert the front support foot into the main frame, align with the positioning mark ®, use a 5mm allen wrench to
secure the front footplate supporter through the @ hexagon socket round head screw M8x50 and the

® duckbill washer fixed on the main frame. (Reminder: Insert all four screws on both sides, rotate them one to
two turns before tightening them one by one to prevent any side from being unable to tighten)



Step Five:
Insert the rear support foot into the main frame, align with the positioning mark ®, and use a 5mm allen wrench

to secure the rear footplate supporter through @ hexagon socket round head screw M8x50 and @ duckbill washer

on the main frame. (Reminder: Insert all four screws on both sides, rotate them one to two turns before tightening

them one by one to prevent any side from being unable to tighten) 8
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Step Six:

Insert the left footplate into the main frame, aligning it with the designated holes. Use a 6mm allen wrench
to secure the left footplate through @ hexagon socket countersunk head screw M8x16 and

® spring washer M8 @ flat washer M8x2 on the main frame. Also, insert the support rod into the
corresponding hole on the footplate and use a 16mm hexagon wrench to tighten @ M10 bolt.

9




Step Seven: ~—_
Insert the right footplate into the main frame, align it with the hole, use a 6mm allen wrench to secure the right
footplate through @ hexagon socket countersunk head screw M8x16, @ spring washer M8,

and @ flat washer M8x2 fixed on the main frame. Also, insert the support rod into the corresponding hole of
the footplate, use an hexagon wrench (16mm) to tighten @ M10 bolt. 10



Step Eight:
Remove the selector pin from the seat cushion support to enable normal use.
1



How to Use
When placing the rowing bench, you can utilize the slotted hole at
the bottom of the front bench legs. Align it with the cross lines on
the footboard to center the rowing bench with the machine.
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Warranty scope

1. Under the condition that the user operates the product normally in strict accordance with the instructions herein, free technical services will be provided
according to relevant national regulations.

2. Ifthe product is for household use, the warranty period is 1year.

3. During the warranty period, users can enjoy free technical support and replacement of parts services.

4. Within the warranty period, old components replaced during maintenance or replacement belong to the company. Outside the warranty period, old components
replaced during maintenance or replacement belong to the user.

5. Users are required to provide a valid purchase invoice and SN code for maintenance. The warranty period is counted starting from the date when the machine is
unpacked. The SN code is located on the back of the machine.If the user cannot provide the purchase invoice and the SN code, SPEEDIANCE reserves the right to
verify whether the product is still eligible to enjoy the warranty service.

6. The warranty does not cover:

a.a.Product (such asi ion tools) and gifts.

b. b.Damage caused by improper handling, operation, maintenance, and storage of user.

c. Damage arising from operation and maintenance not in compliance with the operation manual.

d. Product disassembled or maintained by other personnel than the professional service personnel of SPEEDIANCE.

e. Damage caused by force majeure (such as lightning, fire, earthquake, flood, and other natural disasters).

f. Product out of warranty period.

g. Product with model or sequence number recorded on the invoice or warranty card not inconsistent with its actual model or sequence number.
h. No purchase invoice or warranty certificate (warranty card) available.

For the situations described above, we will provide charged service. The specific charge will include maintenance fee and parts cost and
will be determined according to the allowed range of relevant authority.Additional services and non-genuine gifts promised by
distributors, dealers, or retailers are to be provided by the distributor, dealer, or retailer, and have nothing to do with our company.

After-sales service

The product will be provided with free maintenance services, provided that the fault is not man-made and the user
presents a purchase invoice and warranty card. For products out of the warranty period or problems not covered by

our warranty policy, we will still provide users with maintenance upon their request with a reasonable maintenance fee.
Please do not tear off the barcode on products, otherwise, the maintenance personnel will be unable to verify the service
record of the product. Please refer to the maintenance service regulations for other matters.
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Maintenance services

To enable you to better use SPEEDIANCE's product, we will provide free consultation and replacement services, and our
after-sales service personnel or service stations are well prepared to serve you at any time.

4 \
Sheet @ of Warranty Card
User name: . Invoice number:
Product model: Purchase date:
Store: lion date:
Tel Postalcode:
Address:

When you purchase the product, please fill in the copy of the warranty card immediately, stick the invoice on the back of the warranty card and keep them
properly.Please show the maintenance card and the purchase invoice before maintenance.

Sheet (@ of Warranty Card

When  you  purchase
Name of maif unit: theproduct, please fill in
thecopy of the warranty

cardimmediately,stick
theinvoice on the back of

Tel of mai unit:
thewarranty  card  and
keepproperly.Pleasethom-

Signature: showthe maintenancecard and
***** the  purchaseinvoice for
maintenance.

. J/

(] after-sales@speediance.com
a Mailing Address: Room 1901. 1902. 1903. 1905. 1906. 1907, 19th Floor, Gemdale Viseen Tower A, No.16,
Gaoxin 10th South Road, High-tech Zone, Yuehai Street, Nanshan District, Shenzhen, Guangdong Province, China. 14
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Die Anleitung Bild ist nur als Referenz. Beziehen Sie sich auf die Produkte im Inneren des Pakets



VorsichtsmaBnahmen

1. Dieses Produkt muss in Verbindung mit GYM MONSTER verwendet werden.
2.Stellen Sie sicher, dass Sie das Rudergerat auf das Trittbrett stellen, um die
Gesamtstabilitét zu gewahrleisten.

3.Das Produkt sollte in einer trockenen Umgebung aufgestellt und nicht im Freien
verwendet werden.

4. Stellen Sie das Gerat nicht vertikal auf und lehnen Sie es nicht an andere
Gerédte an.

B Wenn Sie Schaden am Gerét feststellen, benutzen Sie es nicht mehr und wenden
Sie sich an den Kundendienstzentrum an.

6.Die Garantiekarte befindet sich hinter dieser Anleitung.

7.Befolgen Sie bei der Installation und Verwendung des Geréts genau die
entsprechenden Schritte in der Anleitung.

8\Verwenden Sie zur Reinigung ein sauberes, feuchtes Tuch.



Montageanleitung

Fiir den Zusammenbau dieses Gerats empfehlen wir Folgendes:
Packen Sie das Gerét aus und bauen Sie es in der Nahe des vorgesehenen Einsatzortes auf.
Montieren Sie es auf dem ungefalteten Karton auf, um Kollisionen mit dem Boden zu vermeiden.

Vordere Abdeckung Sitzkissen
FuBplatte Selektorstift

Hauptrahmen Hintere Abdeckung

D Sitzkissenhalterung

7' FuBplattenstiitze
Vorderer Stutzfu

Hinterer StiitzfuB

Abmessungen: 1905*382*400mm
Gewicht: 25kg



Technische Daten:
10mm
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Erforderllche Kreuzschlitzschraube Sechskantmutter
Werkzeuge SpezifikationenMax10 @ Spezifikationen:M6
und
A Anzahl:4 B Menge:4
Komponenten Vorno & Stz
R?urcrll(eseite Kreuzschlitzschraube Kissen Federscheibe
Abdeckung
Technische Daten:M5x10 Technische Daten:M6
Menge:4 Menge:4
Innensechskant Senkkopfschraube mit Unterl heib
Rundkopfschraube Sechskantansatz nteriegscheibe
Spezifikationen:M8x50 Sperzifikationen:M8x16 I Spezifikationen:M8x2 '
C Menge:8 D Anzahl:4 Menge:4
Stiitze -
FuB 5::2:;‘;12?;?:’(2 ) FuBplatte Federscheibe Sechskantmutter
Spezifikationen:M8 ( Spezifikationen:M8 Spezifikationen:M10 @
Menge:8 Menge:4 Menge:2
" Sechskant- " L-férmiger Doppelzweck
Sechskantschlussel| Schitissel Inbusschlissel Sechskant-Schltissel

Menge:1

Spezifikationen:
16mm

Menge:1

en:

5mm

Anzahl:1

Spezifikationen:6mm

Menge:1




Einbau-Schritte
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Schritt 1:
Setzen Sie die Frontabdeckung in den Hauptrahmen ein, richten Sie sie an den Léchern

aus und verwenden Sie einen Kreuzschlitzschraubendreher Schraubendreher, um die
Frontabdeckung mit den folgenden Schrauben am Hauptrahmen zu befestigen:

@ Kreuzschlitzschraube M4x10

® Kreuzschlitzschraube M5x10 4
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Schritt 2:
Setzen Sie die hintere Abdeckung in den Hauptrahmen ein, richten Sie sie an den Léchern
aus und verwenden Sie einen Kreuzschlitzschraubendreher Kreuzschlitzschraubendreher,
um die hintere Abdeckung mit den folgenden Schrauben am Hauptrahmen zu befestigen:
@ Kreuzschlitzschraube M4x10

® Kreuzschlitzschraube M5x10
5



Ansicht
von unten

Schritt 3:
Heben Sie den Hauptrahmen an, legen Sie das Sitzkissen unter den Sitzkissentrager und
verwenden Sie einen AuBensechskantschliissel (10 mm), um das Sitzkissen am
Sitzkissentrager mit der Mutter ®M6x4 und der Unterlegscheibe @ M6 zu befestigen.



Ansicht
von unten

Schritt 4: Ansichf

Setzen Sie den vorderen StiitzfuB in den Hauptrahmen ein, richten Sie ihn an der Positionierungsmarkierung ® aus,
verwenden Sie einen 5 mm Inbusschliissel, um den vorderen FuBplattenhalter durch die

@ Innensechskant-Rundkopfschraube M8x50 und die am Hauptrahmen befestigte & Entenschnabelscheibe zu sichern.
(Erinnerung: Setzen Sie alle 4 Schrauben auf beiden Seiten ein, drehen Sie sie ein bis 2 Umdrehungen, bevor Sie sie
;lacheinander anziehen, um zu verhindern, dass sich eine Seite nicht mehr festziehen lasst.)



Ansicht
von unten

Schritt 5: A

Setzen Sie den hinteren StuitzfuB in den Hauptrahmen ein, richten Sie ihn an der Positionierungsmarkierung

® aus und verwenden Sie einen 5 mm Inbusschliissel, um den hinteren FuBplattentrager durch

@ Innensechskant-Rundkopfschraube M8x50 und @ Entenschnabelscheibe am Hauptrahmen zu sichern.

(Erinnerung: Setzen Sie alle 4 Schrauben auf beiden Seiten ein, drehen Sie sie ein bis 2 Umdrehungen, bevor

Sie sie nacheinander anziehen, um zu verhindern, dass sich eine Seite nicht mehr festziehen lasst.) 8



Ansicht
von oben

Schritt 6:

Setzen Sie die linke FuBplatte in den Hauptrahmen ein und richten Sie sie an den vorgesehenen
Lochern aus. Befestigen Sie die linke FuBplatte mit einem 6mm Inbusschliissel durch

@ Senkkopfschraube M8x16 und @ Federscheibe M8 @ Unterlegscheibe M8x2 am Hauptrahmen.
Fuihren Sie auBerdem die Stiitzstange in das entsprechende Loch an der FuBplatte ein und verwenden
Sie einen 16-mm-Sechskantschliissel, um die Schraube M10 anzuziehen.

9




View from
above

Schritt 7:

Setzen Sie die rechte FuBplatte in den Hauptrahmen ein, richten Sie S|e us verwenden
Sie einen 6-mm-Inbusschliissel, um die rechte FuBplatte durch @ Innensechskant-Senkkopfschraube
M8x16, @ Federscheibe M8 und @ flache Unterlegscheibe M8x2 am Hauptrahmen zu befestigen.

Fuhren Sie aulerdem die Stutzstange in das entsprechende Loch der FuBplatte ein und ziehen

Sie die Schraube 4 M10 mit einem Sechskantschliissel (16 mm) fest. 10



Schritt 8:

Entfernen Sie den Wabhlstift aus der Sitzkissenhalterung, um den normalen Gebrauch
zu erméglichen.

1



Verwendung

Wenn Sie die Ruderbank aufstellen, kdnnen Sie das Langloch
an der Unterseite der vorderen Bankbeine verwenden.
Richten Sie es an den Querlinien auf dem Trittbrett aus,

um die Ruderbank mit dem Gerat zu zentrieren.

12



Umfang der Garantie

1. Unter der Voraussetzung, dass der Benutzer das Produkt normal und in strikter Ubereinstimmung mit den hierin enthaltenen Anweisungen betreibt, wird
kostenloser technischer Service geméB den einschlégigen nationalen Vorschriften bereitgestellt.

2. Wenn das Produkt fiir den Hausgebrauch bestimmt ist, betrégt die Garantiezeit 1Jahr.

3. Wihrend der Garantiezeit konnen die Benutzer kostenlose technische Unterstiitzung und den Austausch von Teilen in Anspruch nehmen.

4. Innerhalb der Garantiezeit gehoren alte Komponenten, die bei der Wartung oder beim Austausch ersetzt werden, dem Unternehmen. AuBerhalb der Garantiezeit
gehoren alte Komponenten, die im Rahmen der Wartung oder des Austauschs ersetzt werden, dem Benutzer.

5. Benutzer miissen fiir die Wartung eine giiltige Kaufrechnung und einen SN-Code vorlegen. Die Garantiezeit beginnt mit dem Datum, an dem das Gerat ausgepackt
wird. Wenn der Benutzer die Kaufrechnung und den SN-Code nicht vorlegen kann, behalt sich SPEEDIANCE das Recht vor, zu tiberpriifen, ob das Produkt noch in den
Genuss der Garantieleistungen kommt.

6. Die Garantie gilt nicht fiir:

a.Prodt 6 (2. B.Ir i kzeuge) und Geschenke.

b. Schaden, die durch unsachgeméBe Handhabung, Bedienung, Wartung und Lagerung durch den Benutzer verursacht werden.

c. Schaden, die durch eine Bedienung und Wartung entstehen, die nicht mit der Bedienungsanleitung tibereinstimmt.

d. Produkte, die von anderem Personal als dem professionellen Servicepersonal von SPEEDIANCE demontiert oder gewartet wurden.

e. Schaden, die durch hohere Gewalt verursacht wurden (wie Blitzschlag, Feuer, Erdbeben, Uberschwemmung und andere Naturkatastrophen).

f. Produkt auBerhalb der Garantiezeit.

g. Produkte, deren Modell- oder Sequenznummer auf der Rechnung oder G i te nicht mit der achli 1 Modell- oder Sequenznummer {ibereinstimmt.

h. Keine Kaufrechnung oder Garantieschein (Garantiekarte) vorhanden.

In den oben beschriebenen Fallen bieten wir einen kostenpflichtigen Service an. Zusatzliche Dienstleistungen und unechte Geschenke,
die von Distributoren, Handlern oder Einzelhdndlern versprochen werden, sind vom Distributor, Handler oder Einzelhéndler zu erbringen
und haben nichts mit unserem Unternehmen zu tun.

After-Sales Service

Das Produkt wird kostenlos gewartet, sofern es sich nicht um einen von Menschen verursachten Fehler handelt und der Benutzer eine
Kaufrechnung und eine Garantiekarte vorlegt. Fiir Produkte auBerhalb der Garantiezeit oder fiir Probleme, die nicht von unserer
Garantiepolitik abgedeckt sind, bieten wir dem Benutzer auf Anfrage gegen eine angemessene Wartungsgebiihr dennoch eine Wartung an.
Bitte reiBen Sie den Strichcode auf den Produkten nicht ab, da das Wartungspersonal sonst nicht in der Lage ist, den Wartungsnachweis
des Produkts zu Uberpriifen. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den Wartungsvorschriften.

13



Wartungsdienste
Damit Sie die Produkte von SPEEDIANCE besser nutzen kénnen, bieten wir lhnen kostenlose Beratung und
Ersatzleistungen, und unsere Kundendienstmitarbeiter oder Servicestationen sind jederzeit bereit, lhnen zu helfen.

( N
Blatt der Garantiekarte A

Geschaft:

Telefon: Postleitzahl:

Adresse:

Wenn Sie das Produkt kaufen, fillen Sie bitte sofort die Kopie der Garantiekarte aus, kleben Sie die Rechnung auf die Riickseite der Garantiekarte und
bewahren Sie sie sorgfaltig auf. Bitte zeigen Sie die Wartungskarte und die Kaufrechnung vor der Wartung vor.

Blatt der Garantiekarte B

Datum der Wartung:

Inhalt der Stérung:

AngabenzurHandhabung: M. k]

Wenn Sie das Produkt kaufen,
Name der War fallen Sie bitte sofort die Kopie
der Garantiekarte aus, kleben
Sie die Rechnung auf die
Tel. der War inheif Rickselte der Garantiekarte
und  bewahren  Sie  sie
sorgfiltig auf. Bitte zeigen Sie
Unterschrift: die Wartungskarte und die
Kaufrechnung bei der Wartung

. J/

(] after-sales@speediance.com
a Postanschrift: Room 1901. 1902. 1903. 1905. 1906. 1907, 19th Floor, Gemdale Viseen Tower A, No.16,
Gaoxin 10th South Road, High-tech Zone, Yuehai Street, Nanshan District, Shenzhen, Guangdong Province, China. 14
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Laimagen de las instrucciones es solo de referencia. Por favor, consulte los articulos reales dentro del paquete.



Precauciones

1.Este producto debe usarse junto con GYM MONSTER.

2.Asegurese de colocar el remo en la base para garantizar la estabilidad general.

3.El producto debe colocarse en un entorno seco y no debe utilizarse al aire libre.

4.No coloque este producto en posicion vertical nilo apoye contra otros productos.

5.Si encuentra algun dafio en el remo, deje de usarlo y llame al centro de servicio al cliente.
6.La tarjeta de garantia se encuentra detras de esta guia.

7.Siga estrictamente los pasos indicados en la guia durante la instalacién y el uso.

8.Use un paiio limpio y humedo para la limpieza.



Instruccion de Ensamblaje

Al ensamblar este equipo, sugerimos lo siguiente:
Desempaque y ensamble el equipo cerca del lugar donde se usara.
Ensamblelo sobre el cartdn extendido para evitar colisiones con el suelo.

Cubierta Base para  Estructura Cojindel Pasador de Cubierta
Frontal los pies principal asiento  seleccion trasera

Pata de

T soporte

Pata de Soporte de Soporte trasera
Soporte labase del cojin

frontal para los pies del asiento

Dimensiones:1905x382x400mm
Peso:25kg



Herramientas y
Componentes

Tornillo de
Cabeza Cruzada

Especificaciones:

Tuerca Hexagonal

Especificaciones:

M4x10 M6
necesarios A Cantidad: 4 Cantidad: 4
Cubierta | Tornillo de Co.|ln del |\ randela de Resorte
Frontaly | CabezaCruzada Asiento
Trasera Especificaciones: Especificaciones :
M5x10 M6
Cantidad: 4 Cantidad: 4
Enchufe Hexagonal Tornillo de Cabeza
Tornillo de Cabeza Avellanada con Arandela Plana
Enchufe Hexagonal
Especificaciones: Especificaciones: Especificaciones:
M8x50 M8x16 & M8x2
C Cantidad: 8 D Cantidad: 4 ‘ Cantidad: 4
Pata de Arandela de Base para
Soporte Pico de Pato A los Pies Arandela de Resorte Tuerca Hexagonal

Especificaciones:

Cantidad: 8

Especificaciones :

Cantidad: 4

Especificaciones:

Cantidad: 2

Llave Hexagonal

Especificaciones:

10mm

T—=C

Cantidad: 1

Llave Hexagonal

Especificaciones:
16mm

Cantidad: 1

S—=0

Llave Allen

Especificaciones:

Cantidad: 1

Llave Hexagonal en Forma
de L de Doble Propésito

5mm

Especificaciones:
6mm

Cantidad: 1

10|00




Pasos de instalacion
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Vista
Inferior

Paso Uno:
Inserte la cubierta frontal en la estructura principal, alinéela con los agujeros y utilice un destornillador de
cabeza cruzada para asegurar la cubierta frontal a la estructura principal con los siguientes tornillos:

@ Tornillo de cabeza cruzada M4x10

® Tornillo de cabeza cruzada M5x10
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Vista
Inferior

N
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Paso Dos:
Inserta la cubierta trasera en el marco principal, alinéala con los orificios y utiliza un destornillador de cabeza
cruz para fijar la cubierta trasera al marco principal con los siguientes tornillos:

@ Tornillo de cabeza cruzada M4x10

@ Tornillo de cabeza cruzada M5x10
5



Vista
Inferior

Paso Tres:
Levanta el marco principal, coloca el cojin del asiento debajo del soporte del cojin del asiento y utiliza una
llave hexagonal externa (10 mm) para fijar el cojin del asiento al soporte del cojin asegurando

@ tuerca M6x4 y @ arandela M6.



Vista
Inferior

Paso Cuatro:
Inserta el pie de soporte delantero en el marco principal, alinéalo con la marca de posicionamiento @ y utiliza una llave Allen
de 5 mm para fijar el soporte de la base delantera con el @ tornillo de cabeza redonda con hexagono interior M8x50 y la

® arandela de ala fija en el marco principal.(Recordatorio: Inserta los cuatro tornillos en ambos lados, giralos una o dos
\7lueltas antes de apretarlos uno por uno para evitar que algun lado quede sin apretar).



Vista
Inferior

Paso Cinco:
Inserta el pie de soporte trasero en el marco principal, alinéalo con la marca de posicionamiento @ y utiliza una llave Allen de
5 mm para fijar el soporte de la base trasera con el @ tornillo de cabeza redonda con hexagono interior M8x50 y la

@ arandela de ala en el marco principal.(Recordatorio: Inserta los cuatro tornillos en ambos lados, giralos una o dos

vueltas antes de apretarlos uno por uno para evitar que algin lado quede sin apretar). 8



Vista
superior

Paso Seis:

Inserta la placa del pie izquierdo en el marco principal, alineandola con los orificios designados.Utiliza una llave Allen de
6 mm para fijar la placa del pie izquierdo con el @ tornillo de cabeza avellanada con hexagono interior M8x16,

® arandela de resorte M8 y @ arandela plana M8x2 en el marco principal.Ademas, inserta la barra de soporte en el orificio
gorrespondiente de la placa del pie y utiliza una llave hexagonal de 16 mm para apretar el @ perno M10.




Vista
superior

Paso Siete: -

Inserta la placa del pie derecho en el marco principal, alinéala con el orificio y utiliza una llave Allen de 6 mm para fijar la
placa del pie derecho con el @ tornillo de cabeza avellanada con hexagono interior M8x16, @ arandela de resorte M8y
® arandela plana M8x2 fijadas en el marco principal. Ademas, inserta la barra de soporte en el orificio correspondiente
de la placa del pie y utiliza una llave hexagonal de 16 mm para apretar el @ perno M10. 10



Paso Ocho:
Retira el pasador selector del soporte del cojin del asiento para permitir el uso normal.
1



Cémo Usar
Al colocar el banco de remo, puedes utilizar el orificio ranurado en la parte inferior
de las patas delanteras del banco. Alinea este orificio con las lineas cruzadas en la
tabla de apoyo para centrar el banco de remo con la maquina.




Alcance de la Garantia

1.Bajo la condicién de que el usuario opere el producto de manera normal y estrictamente de acuerdo con las instrucciones aqui incluidas, se
proporcionaran servicios técnicos gratuitos seguin las normativas nacionales correspondientes.

2.Si el producto es de uso doméstico, el periodo de garantia es de 1afio.

3.Durante el periodo de garantia, los usuarios pueden disfrutar de soporte técnico gratuito y servicios de reemplazo de piezas.

4.Dentro del periodo de garantia, los componentes antiguos reemplazados durante el mantenimiento o la sustitucién pertenecen ala empresa.

Fuera del periodo de garantia, los componentes antiguos reemplazados pertenecen al usuario.

5.Los usuarios deben proporcionar una factura de compra valida y el cédigo SN para el mantenimiento. El periodo de garantia comienza a contar
desde la fecha en que se desempaqueta la maquina. El cédigo SN se encuentra en la parte trasera de la maquina. Si el usuario no puede proporcionar
la factura de compray el cédigo SN, SPEEDIANCE se reserva el derecho de verificar si el producto atin es elegible para disfrutar del servicio de garantia.
6.La garantia no cubre:

a. Accesorios del producto (como herramientas de instalacion) y obsequios.

b. Dafios causados por manejo, operacion, mantenimiento o almacenamiento inadecuados por parte del usuario.

c. Dafios derivados de la operacién y el mantenimiento no conformes con el manual de operacion.

d. Productos desmontados o mantenidos por personal no autorizado por SPEEDIANCE.

e. Dafios causados por fuerza mayor (como rayos, incendios, terremotos, inundaciones y otros desastres naturales).

f. Productos fuera del periodo de garantia.

g. Productos cuyo modelo o nimero de serie registrado en la factura o tarjeta de garantia no coincida con su modelo o nimero de serie real.

h. Falta de factura de compra o certificado de garantia (tarjeta de garantia).

Para las situaciones descritas anteriormente, se proporcionara un servicio con cargo. El costo especifico incluira la tarifa de mantenimiento y el costo
de las piezas, y se determinara de acuerdo con las normas aplicables de las autoridades correspondientes. Los servicios adicionales y obsequios no
genuinos prometidos por distribuidores, concesionarios o minoristas deben ser proporcionados por ellos y no tienen relaciéon con nuestra empresa.

Servicio Postventa

El producto contara con servicios de mantenimiento gratuitos, siempre que la falla no sea de origen humano y el usuario presente una factura de
compray tarjeta de garantia. Para productos fuera del periodo de garantia o problemas no cubiertos por nuestra politica de garantia, seguiremos
brindando servicios de mantenimiento a solicitud del usuario con una tarifa de mantenimiento razonable. Por favor, no retire el cédigo de barras de
los productos, ya que el personal de mantenimiento no podra verificar el historial de servicio del producto. Consulte las regulaciones de servicio de
mantenimiento para otros asuntos.
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Servicios de Mantenimiento
Para permitirle aprovechar al maximo el producto de SPEEDIANCE, proporcionaremos servicios gratuitos de consulta y reemplazo.
Nuestro personal de servicio postventa o las estaciones de servicio estdn completamente preparados para atenderlo en cualquier momento.

4 )
Tarjeta de reparacion )

Nombre del usuario: Numero de factur

Tienda de compy

Teléfono de contacto: Cédigo postal:

Al comprar el producto, complete inmediatamente esta tarieta de reparacion y pegue la factura en la parte posterior de la arieta para
la garanta. Al soicitar uma reparacion, presente esta tarjeta junto con la factura de compra.

L J
Tarjeta de reparacion @ Espacio para sello oficial
Fecha de repara i6 : !

De ion del fallo H |
Detalles de la | i
Alcomprar el products,complte
Nombre de la estacién d
— nmedistamente statarftade
. . eparaciony pogue afacturaenla
Teléfono de la estacion de .
parteposterirdoatareta prala
) ) garatia Alsolctaruna
Firma del técnico de. o
eparacion,presents statareta
& R——

(] after-sales@speediance.com
ﬂ Mailing Address: Room 1901, 1902. 1903. 1905. 1906. 1907, 19th Floor, Gemdale Viseen Tower A, No.16, Gaoxin 10th South Road,

High-tech Zone, Yuehai Street, Nanshan District, Shenzhen, Guangdong Province, China. 1
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